



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีต สายบ้านหมอย ๑๐ (ช่วงที่ ๒ บ้านนายเจริญ) ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีต สายบ้านหมอย ๑๐ (ช่วงที่ ๒ บ้านนายเจริญ)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีต สายบ้านหมอย ๑๐ (ช่วงที่ ๒ บ้านนายเจริญ) โดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและติดตั้งป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ ๑๑/๒๕๖๗
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ~~๒๕~~ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๘,๙๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ~~๒๕~~ มีนาคม ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตสายบ้านหมอย ๑๐ (ช่วงที่ ๒ บ้านนายเจริญ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีต สายบ้านหมอย ๑๐ (ช่วงที่ ๒ บ้านนายเจริญ) โดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและติดตั้งป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ ๑๑/๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ 15/11 มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๘,๙๐๐.- บาท
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลือม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา	
๖.๓ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาชำนาญการ	

แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีต สายบ้านขามชอย 10 (ช่วงที่ 2 บ้านนายเจริญ)

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีต สายบ้านขามชอย 10 (ช่วงที่ 2 บ้านนายเจริญ)

โดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 160 เมตร หนา 0.05 เมตร

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและติดตั้งป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ 11/2567

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านขาม หมู่ที่ 1 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 22 มี.ค. 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 11/2567

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	219,121.00	1.3642	298,924.87	
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ภาษี 7 %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			298,924.87	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			298,900.00	
		(ตัวอักษร)	สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน		

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายศวริส บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายราชัน เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีต สายบ้านขามชอย 10 (ช่วงที่ 2 บ้านนายเจริญ)

โดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง 4.00 เมตร ขาวไม่น้อยกว่า 160.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและติดตั้งป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ 11/2567

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขาม หมู่ที่ 1 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ 11/2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานซ่อมผิวทางที่ชำรุด							
1.1	- งานซีเมนต์คอนกรีตซ่อมผิวทางเดิม ที่เป็นร่อง	ตร.ม.	10.00	250.00	2,500.00	1.3642	341.05	3,410.50
2	งานผิวทาง							
2.1	- งานลาดแอสฟัลท์แทคโค๊ด (Tack Coat)	ตร.ม.	640.00	15.49	9,913.60	1.3642	21.13	13,524.13
2.2	- งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	640.00	301.83	193,171.20	1.3642	411.76	263,524.15
3	งานเบ็ดเตล็ด							
3.1	- งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	36.00	285.45	10,276.20	1.3642	389.41	14,018.79
3.2	- งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	-	4,680.00	-	1.3642	6384.46	-
3.3	- งานป้ายจราจร แบบ บ-15	ชุด	1.00	3,260.00	3,260.00	1.3642	4447.29	4,447.29

รวม 298,924.87

คิดเป็นเงินงบประมาณ 298,900.00

219,121.00

1.3642

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 22 มี.ค. 2567

ผู้ประมาณราคา นายเกริก สอนรอด

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศวีริศ บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(จำเอกศ ป้าขงเหลือ้ม)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ